28. fonte gloriae et dignitatis originem ducere videantur, motu, scientia, consilio, animo, auctoritate et potestate supradictis te, 
praenominatum Titianum ac fi lios tuos legitimos utriusque sexus natos et nascituros, eorumque heredes et descendentes in 
perpetuum nostrosq et sacri Romani Imperii veros nobiles creavimus, fecimus, ereximus, ordinavimus et  

29. instituimus ac tenore presentium creamus, facimus, erigimus, ordinamus et instituimus nobilitatisque nomine, titulo, gradu, 
dignitate et fascibus clementer insignimus, vosque iuxta qualitatem conditionis humanae nobiles tanquam de nobili genere, 
domo, parentellar nobilium a quatuor avis paternis et maternis procreatos dicimus et nominamus; 

30. ac ab universis et singulis cuiuscumque conditionis, praeeminentiae, status, gradus aut dignitatis existant, dici, nominari et 
reputari volumus, statuentes presenti nostro caesareo edicto et expresse decernentes, quod tu, praefate Titiane, fi liique ac 
heredes et descendentes tui predicti, ex nunc et deinceps perpetuis futuris temporibus, ubique locorum  

31. et terrarum, tam in iudiciis quam extra, in rebus spiritualibus et temporalibus, ecclesiasticis et profanis, etiam si tales forent 
de quibus in presentia specialis mentio fi eri deberet, nec non in omnibus et singulis exercitiis, negotiiss et actibus, illis 
honoribus, dignitatibus, offi  ciis, iuribus, libertatibus, insignibus, privilegiis, gratiis et indultis gaudere, uti et frui  

32. possitis et debeatist, quibus ceteri nostri et sacri Romani Imperii veri nobiles, de nobili prosapia a quatuor avis paternis 
et maternis geniti et procreati, utuntur, fruuntur et gaudent quomodolibet consuetudine vel de iure. ET quo[niam]u te, 
Titianum Veccellensemv, uberiori gratia a nobis ornatum sentias, nostro caesareow edicto et auctoritate cesarea, 

33. te militem sive equitem Auratum fecimus, creavimus, ereximus, constituimus et ordinavimus, sicuti per praesentes facimus, 

n vassalagia in ms. B.
o the text from Ad demonstrandum (line 26) until vel de iure (line 35) is framed by a line in red pencil written by a later hand. 
p mimitandum in the text.
q nostro in ms. B.
r parentela in ms. B.
s negociis in ms. B. 
t indultis frui debeas et gaudere in ms. B.
u quo in ms. B.
v corrected on previous Vercellensem, with the fi rst of  the two c’s overwriting the r. Vecellensem in ms. B. 
w the text is faded from Vercellensem to caesareo perhaps due to use of  reagent substances.
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creamus, erigimus, constituimus et ordinamus ac militiae Auratae titulo clementer insignimus atque aliorum militum sivex 
equitum ordini et coetui adscribimus et aggregamus; decernentes ut, ex nunc in antea, pro ornamento 

34. susceptae dignitatis militaris, gladiis, torquibus, calcaribus, vestibus et phaleris aureis et omnibus aliis actibus et exercitiis 
militaribus, nec non omnibus privilegiis, iuribus, immunitatibus, honoribus, consuetudinibus, franchisiis, liber[ta]tibus, 
exemptionibus, insignibus, gratiis et indultis frui debeas et gaudere, quibus ceteri milites  

35. sivey equites Aurati a nobis stricto ense creati gaudent et potiuntur quomodolibet [consuetudine], vel de iure. AD hec te 
praenominatum Titianum ac fi lios tuos utriusque sexus legitimos, natos et nascituros, eorumque heredes et descendentes, in 
perpetuum, una cum domibus, famulis, possessionibus et omnibus aliis bonis vestris mobilibus et immobilibus 

36. per vos et quemlibet [vestr]um acquisitis et acquirendis in nostram et sacri Romani [Imperii tuitionem, protecti]onem et 
salvig[uar]di[am su]scipimus et acceptamus; volentes et decer[nentes] quod, ex nunc in antea, perpetuis futuris temporibus 
sub ha[c] nostra protectione et tutela liberi, salvi et securi sitis; ita quod a nemine contra hanc constitutionem nostram  

37. [impulsemini vel molestamini, sed omnibus et sin]gulis privilegiis, g[ratiis, exemptionibus, libertatibus et praerogativis], 
quibu[s alii sub simili protectione, tuitione et salviguardia nostra imperiali constituti] gaude[nt, utuntur et fruuntur, 
consuetudine ve]l de iure, uti, fr[ui] et gaudere possitis et debeatis, omni impedimento et contradictione cessante;  

38. ita tamen quod omni[b]us coram iudice vestro ordinario vos convenientes, debito iur[e, sistere velitis et teneamini. Nulli 
ergo omnino hominum liceat hanc nostrae creationis, concessionis, largitionis, erectionis, protectionis, salviguardiae, decreti, 
vol]untatis, privilegii et gratiae paginam infringere, aut ei quovis ausu temerario contraire. Si quis au-

39. temz id attemptare praesumpserit, nostram indignationem gravissimam ac penam quinquagin[ta marcharum auri puri], 
toties quoties [contrafactum fuerit, irremiscibiliter se noverit incursurum, quarum med]ietatem imperialis fi s[ci] si[ve] aerarii, 
[reliquam vero] partem iniuriam passorum vel passi usibus decernimus applicandam. Harum testimonio litterarum manu  

40. nostra subscriptarum et sigilli nostri appensione munitarum. Datum in civitate nostra Barcino[nae, die decima] mensis maii, 
anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo tertio, imperii nostri decimo tertio et regnorum nostrorum decimo octavo.

41. *CAROLUS*

On the fold: [A]d mandatum caesareae et catholicae Maiestatis proprium.
Ioannes Bernburger.
Inside the fold, bottom, written by 16th-century hand other than the writer of  the text, in brown ink: pro Titiano Vercellensi.